



OCEAN NETWORK EXPRESS

Country/Code	Charge Name/Description	Charge Code	Bound Export/Import	Unit of Measure	Currency Code	Quantum	Remarks
Germany (DE)	ADMIN FEE FOR ADDITIONAL SERVICES	ADM	IMPORT	PER DOCUMENT	EUR	85	ADMIN FEE FOR ANY ADDITIONAL / SPECIAL SERVICES
	ADMIN FEE FOR ADDITIONAL SERVICES	ADM	EXPORT	PER DOCUMENT	EUR	85	ADMIN FEE FOR ANY ADDITIONAL / SPECIAL SERVICES
	ADMIN FEE FOR ADDITIONAL SERVICES	ADM	IMPORT	PER DOCUMENT	EUR	150	ADMIN FEE FOR THIRD PARTY CLAIM HANDLING
	ADMIN FEE FOR ADDITIONAL SERVICES	ADC	EXPORT	PER DOCUMENT	EUR	150	ADMIN FEE FOR THIRD PARTY CLAIM HANDLING
	ADMIN FEE FOR CMR COPY	ADM	IMPORT	PER DOCUMENT	EUR	50	IF CMR COPY IS REQUESTED AFTER TRANSPORT IS BEING ARRANGED, WE WILL CHARGE THIS RESPECTIVE ADMIN-FEE (NOT VALID IN CASE OF WAITING TIME INVOICING)
	ADMIN FEE FOR CMR COPY	ADC	EXPORT	PER DOCUMENT	EUR	50	IF CMR COPY IS REQUESTED AFTER TRANSPORT IS BEING ARRANGED, WE WILL CHARGE THIS RESPECTIVE ADMIN-FEE (NOT VALID IN CASE OF WAITING TIME INVOICING)
	AMENDMENT FEE IMPORT	ADC	IMPORT	PER B/L	EUR	45	ALL KIND OF AMENDMENTS LIKE CHANGE OF EMPTY RETURN DEPOT , NEW INVOICE PAYER, NEW DELIVERY ADDRESS OR INSTRUCTION
	APPENDED DECLARATION	ADC	EXPORT	PER DOCUMENT	EUR	150	NOTARY AUTHENTICATION (E.G. TO ORIGIN COUNTRY, INSTRUCTING PORTS OF CALL) SUBJECT TO ACTUALL NOTARY COSTS
	AUTHORITY / CUSTOMS INSPECTION	CIN	EXPORT	PER CONTAINER	EUR	250	MOVE, SAFEGUARDING & SEAL, EXCL. STRIPPING, STUFFING & SURVEY AS PER ACTUAL COSTS ALSO APPLICABLE FOR HARBOUR AUTHORITY, WATER POLICE INSPECTIONS. DEMURRAGE CHARGES ARE APPLICABLE.
	AUTHORITY / CUSTOMS INSPECTION	CIN	IMPORT	PER CONTAINER	EUR	250	MOVE, SAFEGUARDING & SEAL, EXCL. STRIPPING, STUFFING & SURVEY AS PER ACTUAL COSTS ALSO APPLICABLE FOR HARBOUR AUTHORITY, WATER POLICE INSPECTIONS. DEMURRAGE CHARGES ARE APPLICABLE.
	BOOKING CANCELLATION FEE (DRY CONTAINER)	CCL	EXPORT	PER CONTAINER	EUR	150	APPLICABLE TO CANCELLATION REQUEST FROM CUSTOMER RECEIVED BY THE BOOKING OFFICE WITHIN 5 WORKING DAYS BEFORE PORT CY CLOSING DATE OF 1ST VESSEL (PROFORMA ETD BASIS). FOR INSTANT BOOKINGS VIA THE QUOTATION PLATFORM 'ONE QUOTE' OTHER T&C APPLY.
	BOOKING CANCELLATION FEE (REEFER OR SPECIAL CONTAINER)	CCL	EXPORT	PER CONTAINER	EUR	150	APPLICABLE TO CANCELLATION REQUEST FROM CUSTOMER RECEIVED BY THE BOOKING OFFICE WITHIN 5 WORKING DAYS BEFORE PORT CY CLOSING DATE OF 1ST VESSEL (PROFORMA ETD BASIS). FOR INSTANT BOOKINGS VIA THE QUOTATION PLATFORM 'ONE QUOTE' OTHER T&C APPLY.
	CHANGE OF BOOKING STATUS FEE (DRY CONTAINER)	CBS	EXPORT	PER CONTAINER	EUR	55	APPLICABLE TO BOOKING VOLUME DECREASE OR CHANGE OF VESSEL REQUEST FROM CUSTOMER WITHIN 5 WORKING DAYS BEFORE PORT CY CLOSING DATE OF 1ST VESSEL (PROFORMA ETD BASIS) OF FORMER BOOKING. FOR INSTANT BOOKINGS VIA THE QUOTATION PLATFORM 'ONE QUOTE' OTHER T&C APPLY.
	CHANGE OF BOOKING STATUS FEE (REEFER OR SPECIAL CONTAINER)	CBS	EXPORT	PER CONTAINER	EUR	55	APPLICABLE TO BOOKING VOLUME DECREASE OR CHANGE OF VESSEL REQUEST FROM CUSTOMER WITHIN 5 WORKING DAYS BEFORE PORT CY CLOSING DATE OF 1ST VESSEL (PROFORMA ETD BASIS) OF FORMER BOOKING. FOR INSTANT BOOKINGS VIA THE QUOTATION PLATFORM 'ONE QUOTE' OTHER T&C APPLY.
	BOOKING AMENDMENT FEE	BKF	EXPORT	PER B/L	EUR	55	ANY AMENDMENT OR CANCELLATION WITHIN THE NEXT WORKING DAY AFTER RECEIPT OF INITIAL BOOKING CONFIRMATION (WORKING DAYS: MONDAY TILL FRIDAY, EXCL. HOLIDAYS) IS FREE OF CHARGE. AFTERWARDS, THE FIRST AMENDMENT IS ALSO FREE OF CHARGE. ALL FURTHER CHANGES OR CANCELLATIONS ARE SUBJECT TO THE AMOUNT STATED UNDER QUANTUM; THAT INCLUDES ROLL-OVER TO ANOTHER VESSEL, VOLUME DECREASE, DELIVERED TOO LATE TO CONNECT TO THE BOOKED VESSEL/NO -SHOW, NO VGM PROVIDED IN TIME, DANGEROUS GOODS AMENDMENTS, ETC.
	CONTAINER CLEANING FEE - INCL. WASHING - FOODGRADE	CCC	IMPORT	PER CONTAINER	EUR	200	IMPORT AS WELL AS FOR EXPORT (E.G. FOODGRADE CNTR). IN CASE WASHING IS NOT ACHIEVING THE REQUIRED RESULT, EXTRA COSTS FOR CLEANING MIGHT OCCUR ON TOP OF THIS CHARGE
	FOODGRADE PREMIUM	FGP	EXPORT	PER CONTAINER	EUR	200	IMPORT AS WELL AS FOR EXPORT (E.G. FOODGRADE CNTR). IN CASE WASHING IS NOT ACHIEVING THE REQUIRED RESULT, EXTRA COSTS FOR CLEANING MIGHT OCCUR ON TOP OF THIS CHARGE
	CONTAINER CLEANING FEE AFTER EMPTY RETURN FROM IMPORT- SWEEPING ONLY	CCC	IMPORT	PER CONTAINER	EUR	100	SWEEPING ONLY; IN CASE OF OTHER HEAVIER OR MORE SIZEABLE ITEMS (EG. DEBRIS) WHICH MIGHT REQUIRE TO BE REMOVED, EXTRA COSTS MIGHT OCCUR
	CONTAINER MANAGEMENT FEE FOR DISCHARGE (CMD)	CMD	IMPORT	PER CONTAINER	EUR	20	CMD IS A LOCAL FEE WHICH COVERS COSTS OF INSPECTION INCLUDING CLEANING OF ONE CONTAINERS. IT IS GOING TO AFFECT ALL UNITS ARRIVING IN EUROPE.
	COURIER COST, ABROAD	BLC	IMPORT	PER DOCUMENT	EUR	115	STANDARD COURIER (NO EXPRESS SERVICE), ABROAD (EU AND REST OF THE WORLD)
	COURIER COST, ABROAD	BLC	EXPORT	PER DOCUMENT	EUR	115	STANDARD COURIER (NO EXPRESS SERVICE), ABROAD (EU AND REST OF THE WORLD)
	COURIER COST, INLAND	BLC	IMPORT	PER DOCUMENT	EUR	30	STANDARD COURIER (NO EXPRESS SERVICE), INLAND (GERMANY ONLY)
	COURIER COST, INLAND	BLC	EXPORT	PER DOCUMENT	EUR	30	STANDARD COURIER (NO EXPRESS SERVICE), INLAND (GERMANY ONLY)
	CREATION OF EXPORT CUSTOMS REFERENCE (Z, S, B OR BHT NUMBER)	CEN	EXPORT	PER DOCUMENT	EUR	60	PER Z, S, B OR BHT NUMBER
	DE-FUMIGATION 1st DAY	FUM	IMPORT	PER CONTAINER	EUR	340	HIRE RATE OF GASSING AREA 1st DAY, INCL. MOVES, INCL. WORKING HOURS - PLUS ACTUAL COSTS FOR CHEMICAL CHECK OF ATMOSPHERE
	DE-FUMIGATION SUBSEQUENT DAYS	FUM	IMPORT	PER CONTAINER	EUR	230	HIRE RATE OF GASSING AREA FOR EACH (1) SUBSEQUENT DAY, INCL. WORKING HOURS - PLUS ACTUAL COSTS FOR CHEMICAL CHECK OF ATMOSPHERE
	DIGITAL PICTURES + MOVE	ADM	IMPORT	PER CONTAINER	EUR	225	PICTURES INCL. ADDITIONAL MOVE
	DIGITAL PICTURES + MOVE	ADC	EXPORT	PER CONTAINER	EUR	225	PICTURES INCL. ADDITIONAL MOVE
	DOCUMENTATION FEE FOR BL CREATION BY LC	DOC	EXPORT	PER B/L	EUR	150	BL CREATION BY LC
	DOOR CLOSING, RESEALING, SECURING AND SETTING BRACKETS	ADC	IMPORT	PER CONTAINER	EUR	240	
	DOOR CLOSING, RESEALING, SECURING AND SETTING BRACKETS	SLF	EXPORT	PER CONTAINER	EUR	240	
	EXTRA CONTAINER HANDLING / GATE MOVE AT DEPOT/TERMINAL	CHC	EXPORT	PER CONTAINER	EUR	85	APPLICABLE FOR ANY ADDITIONAL GATE MOVE. DEMURRAGE CHARGES ARE APPLICABLE.
	EXTRA CONTAINER HANDLING / GATE MOVE AT DEPOT/TERMINAL	CHC	IMPORT	PER CONTAINER	EUR	85	APPLICABLE FOR ANY ADDITIONAL GATE MOVE. DEMURRAGE CHARGES ARE APPLICABLE.
	HAZARDOUS MULTI ITEMS CHARGE > 1 TO 10 ITEMS	DGS	EXPORT	PER CONTAINER	USD	0	INCLUDED
	HAZARDOUS MULTI ITEMS CHARGE > 11 TO 25 ITEMS	DGS	EXPORT	PER CONTAINER	USD	50	AS FROM 11 TO 25 ITEMS
	HAZARDOUS MULTI ITEMS CHARGE > 26 TO 49 ITEMS	DGS	EXPORT	PER CONTAINER	USD	100	AS FROM 26 TO 49 ITEMS
	HAZARDOUS MULTI ITEMS CHARGE > 50 TO 99 ITEMS	DGS	EXPORT	PER CONTAINER	USD	150	AS FROM 50 TO 99 ITEMS
	INLAND DEPOT DEMURRAGE / STORAGE	STO	IMPORT	PER CONTAINER	EUR	50	DEMURRAGE / STORAGE PER TEU AND DAY FOR CONTAINERS AT THE INLAND DEPOT, FREETIME PERIOD 2 DAYS. THEREAFTER EUR 50 PER DAY AND TEU. FOR INLAND CY FACILITIES (DUISBURG, BREMEN, SCHWEINFURT, SCHOPPAU, NÜRNBERG) D&D CHARGES, PLEASE REFER HERE .
	INLAND DEPOT DEMURRAGE / STORAGE	DEM	EXPORT	PER CONTAINER	EUR	50	DEMURRAGE / STORAGE PER TEU AND DAY FOR CONTAINERS AT THE INLAND DEPOT, FREETIME PERIOD 2 DAYS. THEREAFTER EUR 50 PER DAY AND TEU. FOR INLAND CY FACILITIES (DUISBURG, BREMEN, SCHWEINFURT, SCHOPPAU, NÜRNBERG) D&D CHARGES, PLEASE REFER HERE .
	ISSUANCE OF SWICH B/L	SBL	BOTH	PER B/L	EUR	120	ESPECIALLY CROSSTRADE
	LABELLING, DE-LABELLING OF IMDG LABELS DURING STORAGE	ILA	IMPORT	PER CONTAINER	EUR	200	EXCLUDING PHOTOS
	LABELLING, DE-LABELLING OF IMDG LABELS DURING STORAGE	ILA	EXPORT	PER CONTAINER	EUR	200	EXCLUDING PHOTOS
	LASHING / SECURING	LAS	IMPORT	PER CONTAINER	EUR	as per actual costs	SUBJECT TO ADMIN FEE FOR ADDITIONAL SERVICES
	LASHING / SECURING	LAS	EXPORT	PER CONTAINER	EUR	as per actual costs	SUBJECT TO ADMIN FEE FOR ADDITIONAL SERVICES
	LATE DOCUMENTATION SURCHARGE	LDS	EXPORT	PER B/L	USD	50	APPLICABLE IF DOCS SUBMITTED AFTER DOC CUT OFF
	LONGSTAY CTR EXPIRY OF CUSTOMS STORAGE	ADC	IMPORT	PER CONTAINER	EUR	600	CHARGE FOR LONGSTANDING IMPORT CONTAINERS AT THE TERMINAL, THE CUSTOMER HAS TO PAY THIS AMOUNT AFTER THE PERIOD OF TIME.
	LONGSTAY EXPIRY OF CUSTOMS STORAGE	ADC	EXPORT	PER CONTAINER	EUR	600	CHARGE FOR LONGSTANDING EXPORT CONTAINERS AT THE TERMINAL, THE CUSTOMER HAS TO PAY THIS AMOUNT AFTER THE PERIOD OF TIME.
	LOST BL - BANK GUARANTEE / LOI TO BE ISSUED	BGF	EXPORT	PER B/L	EUR	250	ADMIN FEE FOR ISSUING BANK GUARANTEE / LOI, ETC.
	LOST BL - BANK GUARANTEE / LOI TO BE ISSUED	BGF	IMPORT	PER B/L	EUR	250	ADMIN FEE FOR ISSUING BANK GUARANTEE / LOI, ETC.
	MANIFEST BL CORRECTION FEE (EXPORT)	BAO	EXPORT	PER B/L	EUR	120	AFTER BL COMPLETION - ALL TRADES
	MANIFEST BL CORRECTION FEE (IMPORT)	BAD	IMPORT	PER B/L	EUR	170	ALL TRADES, INCL. ROUTING CHANGE SUBJECT SHIPPER'S CONFIRMATION BEFORE AND AFTER DISCHARGE
	MANUAL BOOKING FEE	MBF	EXPORT	PER BOOKING	EUR	47	FOR BOOKINGS RECEIVED MANUALLY (VIA E-MAIL, TELEPHONE, FAX)
	NUMERICAL CONTAINER RELEASE	RNF	EXPORT	PER CONTAINER	EUR	80	CHARGE FOR RELEASING CONTAINER ON NUMERICAL BASIS
	PENALTY FOR INCORRECT DEPOT USAGE	PNT	IMPORT	PER DOCUMENT	EUR	130	PENALTY FOR INCORRECT DEPOT USAGE FOR EMPTY RETURN (DIFFERENT DEPOT USED AS INSTRUCTED FOR RETURN BY ONE)
	PLUG IN / PLUG OUT REEFER (ADDITIONAL)	PLU	IMPORT	PER CONTAINER	EUR	125	ADDITIONAL PLUG IN / PLUG OUT + MOVE EUR 115
	PLUG IN / PLUG OUT REEFER (ADDITIONAL)	PLU	EXPORT	PER CONTAINER	EUR	125	ADDITIONAL PLUG IN / PLUG OUT + MOVE EUR 115
	PRE COOLING / TEMPERATURE & DE-HUMIDIFICATION SETTING OR CANCELLATION	PCF	EXPORT	PER CONTAINER	EUR	180	PER CONTAINER PER DAY
	PROVIDING SEAL AT PLACE OF LOADING	SLF	EXPORT	PER CONTAINER	EUR	40	CONTAINER SEAL SUPPLIED BY THE VENDOR
	PTI RENEWAL	REF	EXPORT	PER CONTAINER	EUR	180	IF CONTAINER IS RETURNED EMPTY UNUSED
	RE-LOADING FEE (CONTAINER USAGE)	RED	EXPORT	PER CONTAINER	EUR	45	CHARGE PER CONTAINER FOR USING AN IMPORT UNIT DIRECTLY FOR AN EXPORT SHIPMENT AT THE TIME OF BOOKING, EXCEPT IF RE-USAGE ARRANGED DIRECTLY WITH AVANTIDA.
	RELOCATION COSTS FOR LONGSTAY CONTAINERS	ADC	BOTH	PER CONTAINER	EUR	At cost	ADDITIONAL COSTS CHARGED TO US BY TERMINALS TO MOVE CONTAINERS TO ANOTHER AREA TO MINIMIZE STACKING PRESSURE
	RE-MEASUREMENT FOR OOG CARGO	ADC	EXPORT	PER CONTAINER	EUR	250	DEVIATION FROM SUBMITTED OOG BOOKING DETAILS
	RE-SEALING	SLF	IMPORT	PER CONTAINER	EUR	120	SEAL SUPPLIED BY THE TERMINAL
	RE-SEALING	SLF	EXPORT	PER CONTAINER	EUR	120	SEAL SUPPLIED BY THE TERMINAL
	SCANNING / X-RAY COSTS C/H (INCL. MOVES AND TRANSPORT)	SCN	IMPORT	PER CONTAINER	EUR	550	CUSTOMS SCANNING COSTS INCL. MOVES & TRANSPORT, ALSO APPLICABLE FOR NON ISO AND NON IMDG CONTAINER VIA MOBILE X-RAY EQUIPMENT
	SCANNING / X-RAY COSTS C/H (INCL. MOVES AND TRANSPORT)	SCN	EXPORT	PER CONTAINER	EUR	550	CUSTOMS SCANNING COSTS INCL. MOVES & TRANSPORT, ALSO APPLICABLE FOR NON ISO AND NON IMDG CONTAINER VIA MOBILE X-RAY EQUIPMENT
	SCANNING / X-RAY COSTS C/H (INCL. MOVES AND TRANSPORT) FOR IMDG CONTAINER	SCN	IMPORT	PER CONTAINER	EUR	625	CUSTOMS SCANNING COSTS INCL. MOVES & TRANSPORT, ALSO APPLICABLE FOR NON ISO AND IMDG CONTAINER VIA MOBILE X-RAY EQUIPMENT IN HAMBURG
	SCANNING / X-RAY COSTS C/H (INCL. MOVES AND TRANSPORT) FOR IMDG CONTAINER	SCN	EXPORT	PER CONTAINER	EUR	625	CUSTOMS SCANNING COSTS INCL. MOVES & TRANSPORT, ALSO APPLICABLE FOR NON ISO AND IMDG CONTAINER VIA MOBILE X-RAY EQUIPMENT IN HAMBURG
	SCANNING / X-RAY COSTS ON TERMINAL (INCL. MOVES)	SCN	EXPORT	PER CONTAINER	EUR	240	CUSTOMS SCANNING COSTS ON TERMINAL (BREMERHAVEN/WILHELMSHAVEN) BY MOBILE X-RAY EQUIPMENT FOR STANDARD CONTAINERS
	SCANNING / X-RAY COSTS ON TERMINAL (INCL. MOVES)	SCN	IMPORT	PER CONTAINER	EUR	240	CUSTOMS SCANNING COSTS ON TERMINAL (BREMERHAVEN/WILHELMSHAVEN) BY MOBILE X-RAY EQUIPMENT FOR STANDARD CONTAINERS
	SEAL CHECK	SLF	IMPORT	PER CONTAINER	EUR	150	ON CUSTOMERS REQUEST

STATEMENTS / DECLARATIONS / CERTIFICATES	CTF	EXPORT	PER DOCUMENT	EUR	50	AGE, FLAG, SPECIAL REQUESTS, ETC.
STATEMENTS / DECLARATIONS / CERTIFICATES	CTF	IMPORT	PER DOCUMENT	EUR	50	AGE, FLAG, SPECIAL REQUESTS, ETC.
STATUS CHANGE	CSA	EXPORT	PER CONTAINER	EUR	75	IF CNTR IS PHYSICALLY DELIVERED TO THE SEA TERMINAL FOR A DIFFERENT VESSEL, POD OR VGM WEIGHT THAN ACTUALLY BOOKED/LOADED
STOP ORDER T/Y CARGO	TSA	IMPORT	PER CONTAINER	EUR	150	
TELEX RELEASE FEE	TLX	EXPORT	PER DOCUMENT	EUR	50	
TEMPERATURE SETTING ONBOARD	REF	EXPORT	PER CONTAINER	EUR	250	
TERMINAL SHUNTING WITHIN HAMBURG TERMINALS: CTA-CTB OR CTB-CTA, INCL GATE IN AND GATE OUT MOVES (IN TOTAL X2)	SHC	EXPORT	PER CONTAINER	EUR	330	TERMINAL SHUNTING ONE WAY FROM TERMINAL A TO B
TERMINAL SHUNTING WITHIN HAMBURG TERMINALS: CTA-CTB OR CTB-CTA, INCL GATE IN AND GATE OUT MOVES (IN TOTAL X2)	SHC	IMPORT	PER CONTAINER	EUR	330	TERMINAL SHUNTING ONE WAY FROM TERMINAL A TO B
VGM AUTHORITY INSPECTION	INS	BOTH	PER CONTAINER	EUR	175	ACTUAL VGM CHECK BY AUTHORITY, BASED ON RANDOM SELECTION AND NO UPFRONT INFORMATION PROVIDED
VGM MANUAL SUBMISSION FEE	GMM	EXPORT	PER CONTAINER	USD	30	VGM Details NOT PROVIDED VIA E-COMMERCE CHANNELS, BUT MANUALLY
WEIGHING OF CONTAINERS AT SEA TERMINALS	GMW	EXPORT	PER CONTAINER	EUR	500	WEIGHING OF CONTAINERS AT THE SEA TERMINAL UPON CUSTOMER REQUEST

Inland Haulage Related Charges (IOP)

Country/Code	Charge Name/Description	Charge Code	Bound Export/Import	Unit of Measure	Currency Code	Quantum	Remarks
Germany (DE)	CHASSIS USAGE (L) or (D)	CHL/CHD	BOTH	PER CONTAINER	EUR	150	CARRIER/HAULAGE ONLY: IN CASE CHASSIS, CONTAINER WILL REMAIN AT CUSTOMER'S PREMISES, WE WILL CHARGE THE MENTIONED AMOUNT FOR 3 DAYS - THEREAFTER EUR 65 PER DAY FOR CHASSIS RENT. SUBJECT TO SECOND HAULAGE OR ANY OTHER CHARGES.
	GENERATOR SET	GEN	BOTH	PER CONTAINER	EUR	125	IF GENSET IS REQUIRED FOR CARRIERS HAULAGE TRANSPORT (OPERATED REEFER).
	HAZARDOUS HAULAGE ADDITIONAL	HHA	BOTH	PER CONTAINER	EUR	65	INLAND HAZARDOUS SURCHARGE IS INCLUDED IN THE HAULAGE TARIFF RATE. RATE APPLIES FOR SEPARATE QUOTATIONS.
	INLAND FUEL SURCHARGE (L) or (D)	IFL/IFD	BOTH	PERCENTAGE	-	varios	INCLUDED IN THE HAULAGE TARIFF RATE.
	LOW WATER SURCHARGE	LWS	BOTH	PER CONTAINER	-	varios	VALID AT TIME OF SHIPMENT, SEE NOTE 2.
	MAUT/Tot	THT	BOTH	RANGE BASIS	-	varios	INCLUDED IN THE HAULAGE TARIFF RATE.
	MULTI-STOP (not within same postal codes)	MUL	BOTH	PER CONTAINER	EUR	as per actual costs	EXTRA STOP NOT WITHIN SAME AREA AS ORIGINAL POSTAL CODE.
	MULTI-STOP (within same postal codes)	MUL	BOTH	PER CONTAINER	EUR	85	EXTRA STOP WITHIN ROUTE, WITHIN SAME AREA AS ORIGINAL POSTAL CODE.
	OVERWEIGHT (Heavy Weight Surcharge for Inland Haulage)	OWT	BOTH	PER CONTAINER	EUR	120	HEAVY WEIGHT SURCHARGE IS APPLICABLE IF CONTAINER GROSS WEIGHT INCLUDING CONTAINER TARE EXCEEDS THE FOLLOWING MAXIMUM WEIGHT LIMITS. COMBINED TRUCK-RAIL 20FT 26,000KGS / 40FT 28,000KGS
	T1 DOCUMENT	T1C	BOTH	PER CONTAINER	EUR	75	DIRECT TRUCK 20FT/40FT 26,500KGS IF MULTIPLE UNITS ARE LOADED ON ONE CHASSIS, THE COMBINED WEIGHT IS CALCULATED. IMPORTANT: ANY HEAVY WEIGHT ADDITIONAL BY DIRECT TRUCK IS SUBJECT TO INDIVIDUAL APPLICATION AS DEPEND ON ROUTE/WEIGHT.
	T1 DOCUMENT	T1C	BOTH	PERCENTAGE	EUR	0.06% of cargo value	FOR A CARGO VALUE UP TO MAX EUR 200,000.-, UP TO 3 CARGO POSITIONS: FROM 4TH POSITION ONWARDS EUR 10 PER EACH FURTHER POSITION.
	VET OFFICE - 1 X MULTISTOP	MUL	IMPORT	PER CONTAINER	EUR	85	1X MULTISTOP, EXCL. VET DOCS, WAITING TIME RSP. ADD MULTISTOPS
	VET OFFICE - 1 X MULTISTOP	MUL	EXPORT	PER CONTAINER	EUR	85	1X MULTISTOP, EXCL. VET DOCS, WAITING TIME RSP. ADD MULTISTOPS
	VET OFFICE - FULL ROUND TRIP	MUL	IMPORT	PER CONTAINER	EUR	400	FULL ROUND TRIP, EXCL. VET DOCS, WAITING TIME RSP. ADD MULTISTOPS
	VET OFFICE - FULL ROUND TRIP	MUL	EXPORT	PER CONTAINER	EUR	400	FULL ROUND TRIP, EXCL. VET DOCS, WAITING TIME RSP. ADD MULTISTOPS
	VGM WEIGHING (PER DIRECT TRUCK) IN C/H	GMW	EXPORT	PER CONTAINER	EUR	155	CARRIER/ HAULAGE ONLY INCL. MULTISTOP, CHARGES FOR ADDITIONAL KMS MIGHT APPLY.
	VGM WEIGHING (PER RAIL/TRUCK) IN C/H	GMW	EXPORT	PER CONTAINER	EUR	120	CARRIER/ HAULAGE ONLY - WEIGHING AT RAIL DEPOT
	WAITING HOURS	WTH	BOTH	PER CONTAINER	EUR	65	FREE TIME FOR SHORT DISTANCE TRAFFIC 30 MINUTES FOR (UN)-LOADING AND CUSTOMS CHECK // FREE TIME FOR LONG DISTANCE TRAFFIC 2 HOURS. THEREAFTER SAME AMOUNT APPLICABLE FOR EVERY STARTED HALF-HOUR.
	WASTED JOURNEY	WSJ	BOTH	PER CONTAINER	EUR	as per actual costs	CANCELLATION OF TRANSPORT (OR LATE CHANGES TO) 2 WORKING DAY PRIOR TO AGREED DELIVERY DATE.
	LOW WATER SURCHARGE	LWS	BOTH	PER CONTAINER	-	varios	VALID AT TIME OF SHIPMENT, SEE NOTE 1)

The charges are valid from 7th April 2024 until further notice.

For further guidance on our Surcharges please check our website which you can find via below hyperlinks:

https://ecommm.one-line.com/ecom/CUP_HOM_3116.do?esssl-ocall=en

Note 1) Low Water Surcharge (LWS) applicable based on the water level on the river Rhine as per below tariff tables:

Pegel DUISBURG RUHRORT			Pegel COLOGNE			Pegel KAUB		
Water level	20ft	40ft	Water level	20ft	40ft	Water level	20ft	40ft
< 200 cm	€ 20	€ 30	< 195 cm	€ 30	€ 45	< 150 cm	€ 45	€ 55
< 270 cm	€ 35	€ 50	< 175 cm	€ 50	€ 75	< 130 cm	€ 60	€ 80
< 250 cm	€ 60	€ 85	< 145 cm	€ 75	€ 100	< 110 cm	€ 80	€ 95
< 220 cm	€ 85	€ 110	< 125 cm	€ 105	€ 125	< 100 cm	€ 95	€ 150
< 200 cm	€ 115	€ 140	< 105 cm to be mutually agreed			< 090 cm	€ 125	€ 175
< 180 cm	€ 156	€ 202				< 080 cm	€ 220	€ 280
< 170 cm	€ 226	€ 290				< 070 cm	€ 305	€ 380
< 160 cm	€ 329	€ 425				< 060 cm	€ 420	€ 555
< 150 cm	€ 460	€ 588				< 050 cm	€ 640	€ 835
< 140 cm to be mutually agreed						< 040 cm to be mutually agreed		

Pegel **Duisburg Ruhrort** is applicable for barge transports, import and export, via the inland terminals located in: Emmerich, Duisburg, Düsseldorf, Dortmund, Neuss and Leverkusen

Pegel **Cologne** is applicable for barge transports, import and export, via the inland terminals located in: Köln, Bonn, Koblenz and Trier

Pegel **Kaub** is applicable for barge transports, import and export, via the inland terminals located in: Mainz, Frankfurt, Gernsheim, Mannheim, Ludwigshafen, Worth, Stuttgart, Strasbourg, Ottmansheim and Basel